Estado de São Paulo de 17/05/2016, e nos termos do Decreto nº 60.449, de 15 de maio de 
2014, torna pública a abertura de inscrições e a realização do concurso público, em nível 
estadual, conforme prevê o §4º, art.1º do Decreto nº 53.037/2008, alterado pelo Decreto nº 
59.447/2013, para provimento de 1.878 (mil oitocentos e setenta e oito) vagas para o cargo 
de Diretor de Escola do Quadro de Magistério.